ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1 G оЕ. :;LO.f 8
№ 3S __ --=.:,~---

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 17.12.2014 № 54
«Об утверждении Административного регламента Министерства

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства международных и внешнеэкономических
связей Свердловской области от 17.12.2014 № 54 «Об утверждении

Административного регламента Министерства международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 сентября, № 5857) с изменениями, внесенными
приказами Министерства международных и внешнеэкономических связей

Свердловской области от 17.02.2015 № 16, от 13.05.2015 № 29, от 14.05.2015 № 32,
от 18.09.2015 № 48, от 12.11.2015 № 58, от 07.12.2015 № 67, от 18.12.2015 № 71,
от 01.09.2016 № 51, от 25.08.2017 № 34 и от 05.02.2018 № 11 (далее - Приказ

Министерства от 17.12.2014 № 54), следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Свердловской области

от 28.10.2014 № 932-IШ «О внесении изменений в структуру Министерства
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области,

утвержденную Постановлением Правительства Свердловской области

от 17 .О 1.2003 № 24-ПП»» исключить;

Отпечатано для Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской области. Типоrрафия "Артлайнер" · Заказ № 4 l 7 l Тираж l ООО экз.

2

2) в пункте 4 после слов «Административного регламента Министерства
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области»»

дополнить словами «(Собрание законодательства Свердловской области, 2012,
№ 4-2, ст. 640)».

2. Внести в Административный регламент Министерства международных
и внешнеэкономических связей Свердловской области, утвержденный Приказом

Министерства от 17.12.2014 № 54 (далее - Административный регламент),

следующие изменения:

1) пункты 15-17 считать соответственно пунктами 14-16;
2) дополнить новым пунктом 17 следующего содержания:
« 17. Контроль деятельности Министерства осуществляет Правительство

Свердловской области.»;

3) в пункте 60 слова «установленном главой 12» заменить словами

«установленном главой 11»;
4) в абзаце третьем пункта 32 приложений № 1, 3-8, в абзаце третьем

пункта 31 приложений № 2, 9, 12-13, 15-31, абзаце третьем пункта 30 приложений
№ 10-11 и 14 слова «Распоряжением Губернатора Свердловской области

от 07.10.2014 № 246-РГ «Об утверждении Порядка подготовки поручений
и перечней поручений Губернатора Свердловской области»;» заменить словами

«Указом Губернатора Свердловской области от 01.08.2017 № 417-УГ

«Об утверждении Правил подготовки документов Губернатора Свердловской

области, Правительства Свердловской области и Администрации Губернатора

Свердловской области»;»;

5) в абзацах двадцатом, двадцать втором и двадцать третьем подпункта 1
пункта 17 приложения № 1, абзаце восьмом подпункта 1 пункта 16 приложений
№ 2, 27 и 31, абзацах двадцать третьем, двадцать пятом и двадцать шестом
подпункта 1 пункта 17 приложения № 4, абзацах шестом и десятом подпункта 1
пункта 17 приложения № 5, абзаце шестом подпункта 1 пункта 17 приложений
№ 6-7, абзаце восьмом подпункта 1 пункта 17 приложения № 8, абзаце

восемнадцатом подпункта 1 пункта 16 приложения № 9, абзаце четвертом

подпункта 1 пункта 16 приложения № 15, абзацах шестом и десятом подпункта 1
пункта 16 приложений № 16-19, абзаце шестом подпункта 1 пункта 16 приложений
№ 20-23, абзаце седьмом подпункта 1 пункта 16 приложений № 24-26, 28-30 слова
«Президента РФ» заменить словами «Президента Российской Федерации»;

6) в приложении № 1 пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Государственный гражданский служащий, замещающий должность,

должен иметь стаж государственной гражданской службы Российской Федерации

или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет,

либо стаж государственной гражданской службы Российской Федерации или стаж
работы по специальности, направлению подготовки (для лиц, имеющих дипломы

специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома)

не менее одного года.»;

7) в приложении № 2 пункт 14 изложить в следующей редакции:

3

«14. Государственный гражданский служащий, замещающий должность,
должен иметь стаж государственной гражданской службы Российской Федерации
или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет,

либо стаж государственной гражданской службы Российской Федерации или стаж

работы по специальности, направлению подготовки (для лиц, имеющих дипломы

специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома)
не менее одного года.»;

8) в приложениях № 3-8 пункт 15 изложить в следующей редакции:
« 15. Требования к стажу государственной гражданской службы Российской

Федерации или стажу работы по специальности, направлению подготовки

для замещения должности не предъявляются.»;

9) в приложении № 3:
а) абзац двадцать первый подпункта 1 пункта 17 изложить в следующей

редакции:

«Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 13.12.2017
№ 232н «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении субсидии

из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации»;»;

б) абзац двадцатый подпункта 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Постановления Правительства Свердловской области от 14.12.2017

№ 934-ПП «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств

Свердловской области»;»;

в) абзац двадцать шестой подпункта 2 пункта 17 изложить в следующей
редакции:

«Приказа Министерства финансов Свердловской области от 30.10.2017
№ 460 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской

области»;»;

г) в разделе 2.2. слова «9. Государственный гражданский служащий,

замещающий должность, должен обладать следующими профессионально

функциональными умениями:» заменить словами «19. Государственный

гражданский служащий, замещающий должность, должен обладать следующими

профессионально-функциональными умениями:»;

1 О) в абзаце четырнадцатом подпункта 1 пункта 17 приложения № 3, абзацах
четвертом и пятом подпункта 1 пункта 15 приложения № 1 О слова

«Правительства РФ» заменить словами «Правительства Российской Федерации»;

11) в абзаце 1 О подпункта 2 пункта 17 приложения № 5, в абзаце 1 О подпункта
2 пункта 16 приложений № 16-19 слова «Распоряжения Правительства

Свердловской области от 07.12.2011 № 2177-РП «О внесении изменений
в нормативы оплаты расходов на организацию мероприятий при приеме

иностранных делегаций на территории Свердловской области и при визитах

делегаций Свердловской области за рубеж, утвержденных Распоряжением

Правительства Свердловской области от 30.05.2011 № 966-РП «Об утверждении
нормативов оплаты расходов на организацию мероприятий при приеме

4

иностранных делегаций на территории Свердловской области и при визитах

делегаций Свердловской области за рубеж»;» исключить;

12) в пункте 14 в приложениях № 9, 12-13, 15-31, в пункте 13
в приложениях № 10-11 и 14 слова «для замещения должности не требуется»
заменить словами «для замещения должности не предъявляются»;

13) в приложении № 11 абзац восемнадцатый подпункта 1 пункта 15
изложить в следующей редакции:

«Постановления Правительства Российской Федерации от 14.11.2015 № 1235
«О федеральной государственной информационной системе координации

информатизации»;».

3. Департаменту организационной работы Министерства международных
и внешнеэкономических связей Свердловской области:

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru);
2) направить заверенные копии настоящего приказа в Прокуратуру

Свердловской области и в Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Свердловской области;

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
( mvs.midural.ru ).

Министр В.В. Козлов

		2018-05-18T09:56:18+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"